
２０２２年１月１３日 
 
お客様各位 
 

前田バルブ工業株式会社 
 

塗料不正における弊社製品の影響について（該当製品無し） 
 
 
 拝啓 貴社ますますのご繁栄のこととお慶び申し上げます。 
また平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、ダクタイル鋳鉄管に使用されております神東塗料株式会社の製造する
塗料「水道用ダクタイル鋳鉄管合成樹脂塗料」において不適切な行為があったこ
とが判明しております。 
 弊社製品であるサドル付分水栓のサドル機構は塗装処理がされておりますが、
同塗料と異なるものを使用しておりますので問題なくご使用いただけます。 
 

敬具 
 

記 
 
１． 弊社使用の塗料(サドル付分水栓) 

メーカー：大日本塗料株式会社 
品 番 ：#1340QD ⿊ 

 
以上 


